
 

 

 

運動会、参観ありがとうございました 
10月21日（土）、日がかげると少し肌寒い日でしたが、さわやかな秋晴れの中、第32回運動会を開催することがで

きました。今年は、4年ぶりに制限のない運動会でしたが、ご好評いただいている午前中開催や学年入れ替え制は継

続して実施しました。ご理解いただきありがとうございました。 

子どもたちは、短い練習期間ながらも成果を存分に発揮しました。「赤白みんな笑顔で協力！全力で本気の運動

会」のスローガンのもと、心を一つに演技し、全力を出し切るとともに、友だちを応援する素敵な姿をたくさん見せてく

れました。 

３・4年生の「ＯＮＥ ＦＯＲ ＡＬＬ☆ダイナミックエイサー」は、「イーヤーサーサー」など、全員揃った元気なかけ声が

最高でした。けやき台小学校の運動場に沖縄の風が吹いてきたようでした。一糸乱れぬパーランクーの響きも素晴ら

しかったです。 

1・2年生の「おまつりだ！～ディズニーパレードｉｎけやき」は、全員がリズムにのって大きく体を動かし、とてもかっ

こいいダンスでした。早いリズムにもしっかり合わせて、本物のキャストさんかと思いました。「お祭りだ！」のかけ声か

らも楽しさが伝わってきました。 

そして5・6年生の「挑め２０２３ ～咲き誇れ 仲間を信じ～」はさすがでした。よくここまで仕上げました。チームと

しての団結が感じられた素晴らしい演技でした。指先、旗の先まで神経を集中させ、見ているすべての人に感動を与

えてくれました。 

各学年のリレーなど、走る演技にもあきらめずに挑戦する姿があり、輝いていました。 

児童代表の気持ちのこもった挨拶や式の進行、応援団による気合十分のエール交換や応援合戦、各委員会での

働きにも感心しました。高学年の活躍ぶりは素晴らしかったです。「運動会を自分たちの手で成功させるんだ」という

姿勢が表れていました。運動会は、運動能力や体を使った表現力の向上をめざすだけでなく、友だちと互いに励まし

合い協力して練習することで心のたくましさを養い、仲間意識をより一層深めることを目的としています。運動会を通

して、どの子も大きく成長してくれたと思います。 

 

保護者の方からもアンケート等を通して、たくさんの感想やご意見をいただきました。10月26日時点でのアンケー

ト結果を掲載しております。いただきましたご意見をもとに、次年度の運動会について検討してまいります。 

私たち教職員の取り組みに対するねぎらいのことばもたくさんいただきました。ありがとうございました。 

 

 

 

最後になりましたが、保護者の皆様には、マナーを守って観覧くださり心より感謝申し上げます。PTAの皆様にも、

受付や入れ替え時のサポート、テントの片づけ等でお世話になり、本当にありがとうございました。 



 

 

     

１１月行事予定 

日 曜 学校行事 日 曜 学校行事 

1 水 音楽会練習開始  16 木 就学時健康診断 安全点検の日 

2 木 なかよし校外学習  17 金   

3 金 文化の日 18 土 児童生徒作品展（～11/20） 

4 土   19 日   

5 日   20 月 学年集会  

6 月 全校朝会  21 火 がんばりタイム   SC 子ども音楽会 

7 火 SC がんばりタイム 22 水 音楽会準備 

8 水  23 木 勤労感謝の日 音楽会 家族読書の日 

9 木  24 金 振替休業日 

10 金 連合音楽会（4年） 放課後学習日  25 土  

11 土 ＰＴＡ運営委員会 26 日   

12 日   27 月 お知らせ集会  4年大阪ガス授業 

13 月 お知らせ・お楽しみ集会  28 火 
がんばりタイム 避難訓練 
3年昔の暮らし体験 

14 火  29 水 かたつむり 委員会 

15 水  30 木 
5年ものづくり体験教室 2年校外学習 
3年環境体験（ササユリ） 

始業時刻： 8時 15分 終業時刻：16時 45分    

 

 

１．音楽会実施にあたって 

 11 月 23 日（木）に音楽会を予定しています。11 月に入ると体育

館でも練習が始まり、学校のあちこちできれいな音色が聞こえてき

ます。音楽ボランティアの皆さまには、子どもたちの練習をご支援

いただきます。 

今年度は、数年ぶりに合奏・合唱の両方に取り組みます。10 月 2

日付「令和 5 年度 音楽会のご案内」にあるように、会場は入れ替

え制とさせていただきますが、たくさんの

方々にお越しいただき、子どもたちのがんば

りを見ていただけたらと思います。どうぞ、

よろしくお願いいたします。 

 

２．けやき台小学校ＨＰについて 

けやき台小学校では、日頃の教育活動や子どもた

ちの様子をＨＰで紹介しています。右記ＱＲコード

からもアクセスできますので、ぜひご覧ください。 

 

＝12月の主な予定＝ 

4・5・7・8日 個人懇談 

9日 PTA運営委員会 

15日 放課後学習日 

18日 地区児童会 

21日 給食終了・大掃除 

22日 11:40下校 

25日 終業式 11:40下校 

26日～ 冬季休業日 

夏休みに取り組んだ募集作品や自

由研究、読書感想文等でたくさんの

子どもたちがそのがんばりを認め

られ、表彰を受けています。ご家庭

でもご支援いただき、ありがとうご

ざました。 


